СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 года								                      №

пгт Приаргунск

О признании утратившим силу некоторых решений Совета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1833-ЗЗК "О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Приаргунский район" Забайкальского края, в Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края", рассмотрев протесты прокуратуры Приаргунского района от 31.03.2023 №07-29б-2023/147-23-2076000, №07-29б-2023/151-23-20760001, №07-29б-2023/160-23-20760001, №07-29б-2023/163-23-20760001, №07-29б-2023/166-23-20760001, №07-29б-2023/167-23-20760001, №07-29б-2023/170-23-20760001, №07-29б-2023/171-23-20760001, №07-29б-2023/173-23-20760001 Совет Приаргунского муниципального ок-руга Забайкальского края, решил:

1.Признать утратившими силу:
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 15.03.2019 № 294 «О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Приаргунское» №279 от 28.12.2018 г. «О бюджете городского поселения «Приаргунское» на 2019 год»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 31.07.2019 № 309 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Приаргунское» от 18.01.2019г. №18 «О Порядке и перечне случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского поселения «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 26.11.2007 № 94 «О внесении дополнений и изменений в Решение Совета городского поселения «Приаргунское» от «25» сентября 2007 года № 89 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в городском поселении «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 26.05.2010 № 99 «О внесении изменения в решение Совета городского поселения "Приаргунское" от 21 декабря 2006 г. № 60 "Об установлении нормы площади жилого помещения в городском поселении "Приаргунское"»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 25.09.2007 № 89 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в городском поселении «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 02.12.2009 № 74 «О внесении дополнений и изменений в Решение Совета городского поселения «Приаргунское» от «25» сентября 2007 года № 89 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в городском поселении «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 02.12.2009 № 75 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 21.11.2014 № 96 «О внесении изменения в Решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 10 октября 2005 года № 15 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории городского поселения Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 14.11.2014 № 91 «О внесении изменений в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» утвержденного решением Совета городского поселения «Приаргунское» № 47 от 26 июля 2006 года», а также решения:
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 26.07.2006 № 53 Совет городского поселения "Приаргунское" О самообложении граждан городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от26.07.2006 № 49 «Об утверждении Положения об обращениях граждан в органы местного самоуправления городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 22.06.2007 № 89 «Об утверждении Правил благоустройства и территории городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 22.06.2007 № 80 «О внесении изменений в Правила содержания собак и кошек в городском поселении «Приаргунское», утверждённых Решением Совета городского поселения «Приаргунское» № 50 от 27.07.2006 года»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 26.11.2007 № 95 «Об установлении стандартов социальной нормы площади жилья на территории городского поселения «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 26.03.2008 № 26 «О принятии Положения «О порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район», проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 13.05.2008 № 31 «О внесении дополнений в Решение Совета городского поселения «Приаргунское» №35 от 07 апреля 2006года «Об утверждении правил сельскохозяйственных животных на территории городского поселения «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 17.04.2009 № 65 «Об исполнении бюджета городского поселения «Приаргунское» за 2008год»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 17.07.2009 № 72 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 17.07.2009 № 71 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 17.07.2009 № 73 «Об отмене Решения Совета городского поселения «Приаргунское» № 58 от 30.12.2008 г. «Об утверждении Положения о проведении торгов на право заключения договора аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 24.02.2010 № 90 «Об утверждении положения о депутатских объединениях в совете городского поселения "Приаргунское"»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 24.02.2010 № 92 «Об утверждении Порядка учета мнения населения по вопросам изменения границ городского поселения «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 27.04.2010 № 95 «О принятии регламента совета городского поселения "Приаргунское"»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 30.07.2010 № 107 «О порядке учета предложений по проекту устава городского поселения «Приаргунское», проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Приаргунское»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 16.11.2010 № 112/1 «О рассмотрении протеста заместителя прокурора Приаргунского района на Решение Совета городского поселения "Приаргунское" от 24 февраля 2010 года № 91 "О наделении газеты "Приаргунский вестник" статусом официального печатного средства массовой информации городского поселения "Приаргунское"»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 10.02.2011 № 127 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете главы городского поселения "Приаргунское" о результатах его деятельности, деятельности администрации городского поселения "Приаргунское" в том числе о решении вопросов, поставленных Советом городского поселения "Приаргунское"»;
[bookmark: _GoBack]- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 10.02.2011 № 126 «О внесении изменения в решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 21 декабря 2006 г. «Об установлении нормы площади жилого помещения в городском поселении «Приаргунское»»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 28.06.2011 № 137 «О рассмотрении протеста заместителя прокурора Приаргунского района на Решение Совета городского поселения "Приаргунское" муниципального района "Приаргунский район" от 22 июня 2007 года № 79 "Об утверждении Решения Совета городского поселения "Приаргунское" № 49 от 26.07.2006г. "Об утверждении Положения об обращениях граждан в органы местного самоуправления городского поселения "Приаргунское" муниципального района "Приаргунский район" в новой редакции"»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 28.06.2011 № 135 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета городского поселения "Приаргунское" от 30.12.2010г. № 122 "Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения "Приаргунское", уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края "Об административных правонарушениях"
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 28.02.2012 № 15 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» утвержденных Решением Совета городского поселения «Приаргунское» от 22 июня 2007 года № 83»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 26.04.2013 № 59 «О рассмотрении протеста заместителя прокурора Приаргунского района на решение Совета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» от 26 июля 2006 года № 52 «Об определении прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территорий в городском поселении «Приаргунское», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 18.06.2013 № 61 «Об отмене решения совета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» от 26 июля 2006 года № 52 «об определении прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территорий в городском поселении «приаргунское», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объемов готовой продукции», от 26 ноября 2007 года « 93 « о внесении изменений и дополнений в решение совета городского поселения «Приаргунское» от 26 июля 2006 года № 52»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 14.11.2014 № 91 «О внесении изменений в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» утвержденного решением Совета городского поселения «Приаргунское» № 47 от 26 июля 2006 года»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 21.11.2014 № 96 «О внесении изменения в Решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 10 октября 2005 года № 15 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории городского поселения Приаргунское»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 08.05.2015 № 107 «О внесении изменения в Решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 10 октября 2005 года № 15 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории городского поселения «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 26.12.2016 № 191 «Об отмене решения Совета городского поселения «Приаргунское» от 26 июля 2006 года № 50«Об утверждении правил содержания собак и кошек в городском поселении «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 30.05.2017 № 211 « О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район», утвержденные решением Совета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» № 33 от 18.12.2012 года»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 22.11.2017 № 240 «Об отмене решения Совета городского поселения «Приаргунское» от 09 сентября 2015 года 124 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных животных в городском поселении «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 27.06.2018 № 264 «Об отмене решения Совета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» от 26 марта 2013 года № 49 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» и решения от 26 марта 2013 года № 58 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 11.06.2019 № 306 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 27.06.2016 г. № 161 «О формировании избирательной комиссии городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 31.07.2019 № 309 « О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Приаргунское» от 18.01.2019г. №18 «О Порядке и перечне случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского поселения «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 11.11.2019 № 12 «Об отмене решения Совета городского поселения «Приаргунское» «Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории городского поселения «Приаргунское»»;
- решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 18.12.2019 № 19 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 30.09.2011 г. № 144 «Об утверждении положения об избирательной комиссии городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район»».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края						                Е.В. Логунов